
НАЗИЕВСКИЙ
   ВЕСТНИК
Газета муниципального образования Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области

Издаётся с 11 февраля 2014 года. Телефон редакции: 8-813-62-61-237. E-mail: NaziaADM@yandex.ru

12+

1 декабря 2022 года № 12 (99)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 29 ноября 2022 года №27

О проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального 
образования Назиевское городское поселение Кировского 

муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на 
плановый период 
2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руко-
водствуясь ст. 28 Федерального закона Российской Федерации «Об об-
щих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» № 
131-ФЗ от 06.10.2003 года, в соответствии с Уставом муниципального об-
разования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депута-
тов муниципального образования Назиевское городское поселение №26 
от 27.04.2009(с изменениями), Порядком организации и проведения пу-
бличных слушаний в муниципальном образовании Назиевское городское 
поселение, утвержденным решением Совета депутатов муниципального 
образования Назиевское городское поселение №27 от 08.10.2013, в соот-
ветствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образо-
вании Назиевское городское поселение, утвержденного решением Совета 
депутатов муниципального образования Назиевское городское поселение 
от 23.09.2015 №54 (с изменениями), совет депутатов р е ш и л:

1. Провести публичные слушания по проекту бюджета муниципального 
образования Назиевское городское поселение Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов.

2. Администрации муниципального образования Назиевское городское 
поселение Кировского муниципального района Ленинградской области 
организовать слушания 12 декабря 2022 года в 14 часов в помещении 
администрации МО Назиевское городское поселение, расположенном по 
адресу: Школьный пр., д.10а, (1 этаж, зал заседаний совета депутатов).

3. Официально опубликовать проект бюджета муниципального обра-
зования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области в срок до 01 декабря 2022 года (вклю-
чительно) в газете «Назиевский Вестник» и на официальном сайте МО 
Назиевское городское поселение в сети «Интернет» (http://nazia.lenobl.
ru/).

4. Предложения и вопросы, касающиеся проекта бюджета муниципаль-
ного образования Назиевское городское поселение Кировского муници-
пального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый пери-
од 2024 и 2025 годов в письменной форме принимать со 02 декабря 2022 
года по 09 декабря 2022 года в каб. №4 администрации МО Назиевское 
городское поселение по адресу: п.Назия, Школьный пр., д.10а, телефон 
61-135.

5. Сформировать рабочую группу по учету и рассмотрению предложе-
ний и вопросов граждан в составе:

Руководитель рабочей группы:
Вавилов А.С., глава МО Назиевское городское поселение.
Члены рабочей группы:
Алексеев В.П., председатель постоянной комиссии совета депутатов по 

экономическим вопросам, бюджету и налогам;
Петров А.В., председатель постоянной комиссии совета депутатов по 

местному самоуправлению, законности и социальным вопросам;
Антипова С.В., начальник отдела экономики и финансов — главный 

бухгалтер;
Кошкарева М.В., бухгалтер администрации
Секретарь:
Родивилова М.А., ведущий специалист администрации

6. Рабочей группе на основании поступивших письменных вопросов 
и предложений граждан до 14 декабря 2022 года подготовить сводный 
текст вопросов и предложений для внесения изменений в проект бюджета 
муниципального образования Назиевское городское поселение Кировско-
го муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плано-
вый период 2024 и 2025 годов.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Назиевский Вестник» и 
на официальном сайте МО Назиевское городское поселение в сети «Ин-
тернет» (http://nazia.lenobl.ru/)

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава муниципального образования А.С. Вавилов

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от ____ декабря 2022 года № ____

О бюджете муниципального образования Назиевское городское 
поселение Кировского муниципального района Ленинградской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального об-
разования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области (далее — местный бюджет) на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 83 
378,8 тысяч рублей; 

общий объем расходов местного бюджета в сумме 83 378,8 тысяч ру-
блей.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 
период 2024 и 2025 годов:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024 год 
в сумме 73 858,7 тысяч рублей и на 2025 год в сумме 57 937,1 тысячи 
рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 73 858,7 
тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 
370,0 тысяч рублей, и на 2025 год в сумме 57 937,1 тысяч рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 2 700,0 тысяч рублей.

Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

1. Утвердить прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых до-
ходов и безвозмездных поступлений в местный бюджет по кодам видов 
доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению 1.

2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному 
образованию Назиевское городское поселение Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области, передаваемых из бюджета Киров-
ского муниципального района Ленинградской области:

2.1 по содержанию автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения Кировского муниципального района Ленинградской области, 
осуществляется в соответствии с порядком и методикой, установленными 
муниципальным правовым актом Кировского муниципального района Ле-
нинградской области.



НВ 1 декабря
2022 года ОФИЦИАЛЬНО2

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального обра-
зования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов

1. Утвердить:
распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-

ципальным программам муниципального образования Назиевское го-
родское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов, разделам и подразделам классификации расходов на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2; 

ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3;

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов согласно приложению 4.

2. Утвердить перечень главных распорядителей средств местного бюд-
жета согласно приложению 5.

3. Установить, что в порядках, установленных муниципальными право-
выми актами администрации муниципального образования Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области, предоставляются субсидии некоммерческим организациям (не 
являющимся муниципальными учреждениями) в случаях, установленных 
приложением 7.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение пу-
бличных нормативных обязательств:

на 2023 год в сумме 555,3 тысячи рублей,
на 2024 год в сумме 589,1 тысячи рублей,
 на 2025 год в сумме 612,7 тысяч рублей.
5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда му-

ниципального образования Назиевское городское поселение Кировского 
муниципального района Ленинградской области (далее МО Назиевское 
городское поселение):

на 2023 год в сумме 13 888,3 тысячи рублей, 
на 2024 год в сумме 21 328,9 тысяч рублей,
на 2025 год в сумме 4 822,0 тысяч рублей. 
6. Утвердить резервный фонд администрации МО Назиевское город-

ское поселение:
на 2023 год в сумме 250,0 тысяч рублей,
на 2024 год в сумме 100,0 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 100,0 тысяч рублей,.
Установить, что средства резервного фонда администрации МО Нази-

евское городское поселение распределяются в соответствии с постанов-
лениями администрации МО Назиевское городское поселение.

7. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетно-
го кодекса Российской Федерации и статьи 41 Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании Назиевское городское поселе-
ние Кировского муниципального района Ленинградской области, утверж-
денного решением совета депутатов муниципального образования На-
зиевское городское поселение от 23.09.2015г №54, в ходе исполнения 
настоящего решения изменения в сводную бюджетную роспись местного 
бюджета вносятся по следующим основаниям, связанным с особенностя-
ми исполнения местного бюджета, без внесения изменений в настоящее 
решение:

в случае переименования, реорганизации, ликвидации органов местно-
го самоуправления муниципального образования Назиевское городское 
поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, 
перераспределения их полномочий, а также проведения иных мероприя-
тий по совершенствованию структуры органов местного самоуправления 
муниципального образования Назиевское городское поселение Киров-
ского муниципального района Ленинградской области, перераспределе-
ние бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, преду-
смотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;

в случае создания (реорганизации) муниципального учреждения пере-
распределение бюджетных ассигнований в пределах общего объема бюд-
жетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному 
распорядителю бюджетных средств местного бюджета;

в случае получения уведомлений о предоставлении целевых межбюд-
жетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области и 
бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области, а 
также получения безвозмездных поступлений от физических и юриди-
ческих лиц, на финансовое обеспечение дорожной деятельности, при-
водящих к изменению бюджетных ассигнований дорожного фонда МО 
Назиевское городское поселение;

в случае увеличения бюджетных ассигнований 2023 года на оплату за-
ключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих му-
ниципальных контрактов оплате в 2022 году, в объеме, не превышающем 
остатка не использованных на 1 января 2023 года бюджетных ассигнова-
ний на исполнение указанных муниципальных контрактов, приводящего к 
изменению бюджетных ассигнований дорожного фонда МО Назиевское 
городское поселение;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму, не-
обходимую для выполнения условий софинансирования, установленных 
для получения субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предостав-
ляемых местному бюджету из областного бюджета Ленинградской обла-
сти;

в случае уменьшения бюджетных ассигнований в целях выполнения 
условий софинансирования субсидий и иных межбюджетных транс-
фертов из областного бюджета Ленинградской области и последующего 
направления на увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации МО Назиевское городское поселение;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах 
общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на му-
ниципальную программу МО Назиевское городское поселение после вне-
сения изменений в муниципальную программу МО Назиевское городское 
поселение;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между муници-
пальными программами МО Назиевское городское поселение в пределах 
общего объема средств, предусмотренных настоящим решением главно-
му распорядителю бюджетных средств местного бюджета после внесе-
ния изменений в муниципальные программы МО Назиевское городское 
поселение; 

в случае внесения Министерством финансов Российской Федерации 
изменений в Порядок формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, а также приведения сводной 
бюджетной росписи местного бюджета в соответствие с разъяснениями 
Министерства финансов Российской Федерации по применению бюджет-
ной классификации Российской Федерации;

в случае внесения финансовым органом Ленинградской области и 
(или) Комитетом финансов администрации Кировского муниципального 
района Ленинградской области изменений в Указания о порядке приме-
нения бюджетной классификации в части отражения расходов, осущест-
вляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме суб-
сидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, а также приведения сводной бюджетной росписи местного 
бюджета в соответствие с изменениями по применению бюджетной клас-
сификации;

в случае нарушений условий договоров (соглашений) о предоставле-
нии субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюдже-
та Ленинградской области перераспределение бюджетных ассигнований 
в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств мест-
ного бюджета;

в случае исполнения актов уполномоченных органов и должностных 
лиц по делам об административных правонарушениях, предусматри-
вающих уплату штрафов (в том числе административных), пеней (в том 
числе за несвоевременную уплату налогов и сборов), перераспределение 
бюджетных ассигнований в пределах общего объема бюджетных ассиг-
нований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств 
местного бюджета;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму, 
необходимую для уплаты налогов и иных обязательных платежей в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации органами мест-
ного самоуправления МО Назиевское городское поселение и казенны-
ми учреждениями МО Назиевское городское поселение, в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 
распорядителю средств местного бюджета в текущем финансовом 
году;

в случае увеличения бюджетных ассигнований резервного фонда ад-
министрации МО Назиевское городское поселение за счет соответствую-
щего уменьшения иных бюджетных ассигнований, в соответствии с ре-
шениями органов местного самоуправления МО Назиевское городское 
поселение;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотрен-
ных на обеспечение деятельности на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет 
средств субвенций из областного бюджета Ленинградской области;



НВ31 декабря
2022 годаОФИЦИАЛЬНО

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухуд-
шения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей 
экономики, с профилактикой и устранением последствий распростране-
ния новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с муни-
ципальными правовыми актами администрации МО Назиевское городское 
поселение.

8. Остатки средств местного бюджета на начало 2023 года в объеме, 
не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с 
неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения 
в 2022 году местного бюджета и суммой увеличения бюджетных ассигно-
ваний, предусмотренных абзацем шестнадцатым статьи 96 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, направить в 2023 году на увеличение 
объемов бюджетных ассигнований, не превышающих сумму остатка не-
использованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в следую-
щих случаях:

на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку това-
ров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с 
условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2022 году;

на исполнение полномочий в соответствии со статьями 14 и 17 Феде-
рального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 
 Статья 4. Особенности установления отдельных расходных обяза-

тельств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению дея-
тельности органов местного самоуправления и муниципальных учрежде-
ний МО Назиевское городское поселение

1. Установить, что для расчета должностных окладов работников му-
ниципальных казенных учреждений МО Назиевское городское поселение 
за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда 
в порядке, установленном муниципальным правовым актом представи-
тельного органа местного самоуправления МО Назиевское городское по-
селение, в сфере оплаты труда работников муниципальных учреждений 
МО Назиевское городское поселение, с 1 января 2023 года применяется 
расчетная величина в размере 10 755 рублей, с 1 сентября 2023 года — в 
размере 11 725 рублей.

2. Утвердить размер индексации месячных должностных окладов и 
ежемесячных надбавок к должностным окладам в соответствии с присво-
енными классными чинами муниципальных служащих администрации МО 
Назиевское городское поселение, а также месячных должностных окла-
дов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы администрации МО Назиевское городское посе-
ление, в 1,09 раза с 1 сентября 2023 года.

3. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации МО 
Назиевское городское поселение:

на 2023 год в сумме 15 460,5 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 15 169,0 тысяч рублей,
на 2025 год в сумме 15 257,1 тысячи рублей.
 
 Статья 5. Межбюджетные трансферты
1. Утвердить формы и объем межбюджетных трансфертов бюджету 

Кировского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов в соответствии с приложением 7.

2. Утвердить Порядок и методику расчета предоставления и расходо-
вания иных межбюджетных трансфертов Кировскому муниципальному 
району Ленинградской области на осуществление части передаваемых 
полномочий контрольно-счетных органов поселений в соответствии с за-
ключенными соглашениями согласно приложению 10.

3. Утвердить Порядок и методику предоставления иных межбюджетных 
трансфертов Кировскому муниципальному району Ленинградской обла-
сти на осуществление части передаваемых полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 
согласно приложению 11.

4. Утвердить Порядок и методику предоставления иных межбюджетных 
трансфертов Кировскому муниципальному району Ленинградской обла-
сти на организацию деятельности аварийно-спасательной службы в соот-
ветствии с заключенными соглашениями приложению 12.

Статья 6. Муниципальный внутренний долг МО Назиевское городское 
поселение. Муниципальные внутренние заимствования МО Назиевское 
городское поселение 

1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга МО 
Назиевское городское поселение:

на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тысяч рублей, 

на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тысяч рублей, 
на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тысяч рублей. 
2. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований МО 

Назиевское городское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов согласно приложению 8.

3. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 
МО Назиевское городское поселение:

на 2023 год в сумме 100,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 0,0 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 0,0 тысяч рублей.
4. Предоставить право осуществления муниципальных внутренних 

заимствований МО Назиевское городское поселение от имени МО На-
зиевское городское поселение в 2023-2025 годах администрации муни-
ципального образования Назиевское городское поселения Кировского 
муниципального района Ленинградской области в порядке, установлен-
ном бюджетным законодательством Российской Федерации, и в соот-
ветствии с Программой муниципальных внутренних заимствований МО 
Назиевское городское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годы с учетом предельной величины муниципального долга МО 
Назиевское городское поселение.

Статья 7. Источники внутреннего финансирования дефицита местного 
бюджета

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита мест-
ного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов со-
гласно приложению 9.

Статья 8. О вступлении решения совета депутатов МО Назиевское  го-
родское поселение Кировского муниципального района  Ленинградской 
области в законную силу

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года, подлежит 
официальному опубликованию в газете «Назиевский вестник» и разме-
щению в сети Интернет на сайте МО Назиевское городское поселение 
(http://nazia.lenobl.ru/).

Глава муниципального образования Вавилов А.С. 

С полным текстом приложений к решению можно ознакомиться на 
официальном сайте МО Назиевское городское поселение сети Интернет: 
http://nazia.lenobl.ru/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е 

29 ноября 2022 года № 28
О внесении изменений в решение совета депутатов «О бюджете 
муниципального образования Назиевское городское поселение 

Кировского муниципального района Ленинградской области на 2022 год 
и на плановый период  

2023 и 2024 годов» 
Статья 1
Внести в решение совета депутатов муниципального образования Нази-

евское городское поселение Кировского муниципального района Ленин-
градской области от 16.12.2021 года №43 «О бюджете муниципального 
образования Назиевское городское поселение Кировского муниципально-
го района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов» (с изменениями внесенными решением совета депутатов 
от 31.03.2022 №5, от 26.07.2022 №15, от 08.09.2022 №22) следующие из-
менения: 

1) в статье 1:
а) в части 1 цифры «116 118,8» заменить цифрами «114 536,9», цифры 

«122 502,7» заменить цифрами «120 920,8»;
б) в части 2 цифры «59 853,0» заменить цифрами «69 198,5», цифры 

«59 831,9» заменить цифрами «69 177,4».

2) статью 2 дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
 «2.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципаль-

ному образованию Назиевское городское поселение Кировского муници-
пального района Ленинградской области, передаваемых из бюджета Ки-
ровского муниципального района Ленинградской области за счет средств 
областного бюджета Ленинградской области на цели поощрения муни-
ципальных управленческих команд в соответствии с порядком, установ-
ленном муниципальными правовыми актами администрации Кировского 
муниципального района Ленинградской области»;



НВ 1 декабря
2022 года ОФИЦИАЛЬНО4

3) в статье 3:
 а)в части 6 абзац второй изложить в новой редакции:
 на 2022 год в сумме 539,5 тысяч рублей,
б) часть 7 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания: 
«в случае перераспределения бюджетных ассигнований между муници-

пальными программами МО Назиевское городское поселение в пределах 
общего объема средств, предусмотренных настоящим решением главно-
му распорядителю бюджетных средств местного бюджета после внесения 
изменений в муниципальные программы МО Назиевское городское по-
селение»; 

в) дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Остатки средств местного бюджета на начало 2022 года в объеме, 

не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с 
неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения 
в 2021 году местного бюджета и суммой увеличения бюджетных ассигно-
ваний, предусмотренных абзацем шестнадцатым статьи 96 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, направить в 2022 году на увеличение 
объемов бюджетных ассигнований, не превышающих сумму остатка не-
использованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в следую-
щих случаях:

на исполнение полномочий в соответствии со статьями 14 и 17 Феде-
рального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации.»; 

4) в части 3 статьи 4 абзац второй и третий изложить в новой редакции:
на 2022 год в сумме 13 714,6 тысяч рублей;
на 2023 год в сумме 13 458,0 тысяч рублей

5) приложение 1 «Прогнозируемые поступления налоговых, неналого-
вых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет муниципального об-
разования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

 6) приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета МО Назиевское городское поселение на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (при-
лагается);

 7) приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муни-
ципального образования Назиевское городское поселение Кировского 
муниципального района Ленинградской области на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

 8) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований МО На-
зиевского городского поселения по разделам и подразделам классифи-
кации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов» изложить в новой редакции (прилагается);

Статья 2
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опублико-

вания.

Глава муниципального образования А.С. Вавилов

С полным текстом приложений к решению можно ознакомиться на 
официальном сайте МО Назиевское городское поселение сети Интернет: 
http://nazia.lenobl.ru/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е 
от 29 ноября 2022 года №29

О назначении публичных слушаний по проекту решения  совета 
депутатов муниципального образования Назиевское городское 

поселение Кировского муниципального района Ленинградской области 
«О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства 
территории муниципального образования Назиевское городское 

поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», статьей 19 Устава муниципального об-
разования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области, Порядком организации и проведения 
публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном об-
разовании Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области, утвержденным решением совета депута-
тов от 06.09.2018 № 21, в целях обеспечения участия населения МО Нази-
евское городское поселение в осуществлении местного самоуправления:

1. Вынести на публичные слушания проект решения совета депута-
тов муниципального образования Назиевское городское поселение Ки-
ровского муниципального района Ленинградской области «О внесении 
изменений и дополнений в Правила благоустройства территории муни-
ципального образования Назиевское городское поселение Кировского 
муниципального района Ленинградской области».

2.Инициатор публичных слушаний — совет депутатов муниципального 
образования Назиевское городское поселение Кировского муниципально-
го района Ленинградской области.

3. Провести публичные слушания по проекту решения 12 декабря 2022 
года в 15 часов 00 минут в зале совещаний здания администрации МО 
Назиевское городское поселение, расположенном по адресу: 187310, Ле-
нинградская область, Кировский район, пгт.Назия, пр.Школьный, д. 10а, 
1 этаж.

4. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на упол-
номоченный орган — Комиссию по подготовке правил землепользования 
и застройки Назиевского городского поселения (далее — Комиссия). 

5. Оповестить жителей муниципального образования о проведении 
публичных слушаний путем размещения настоящего решения на сайте 
администрации МО Назиевское городское поселение в сети «Интернет» 
(http://nazia.lenobl.ru), опубликования его в газете «Назиевский вестник», 
размещения объявлений о проведении публичных слушаний на информа-
ционных стендах. 

6. Местом предварительного ознакомления с материалами публичных 
слушаний, а также сбором предложений и замечаний физических или 
юридических лиц по проекту решения о внесении изменений и дополне-
ний в Правила благоустройства территории муниципального образования 
Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ле-
нинградской области, определить следующий адрес: 187310, Ленинград-
ская область, Кировский район, г.п.Назия, Школьный пр. д.10 (а), 1 этаж, 
каб. № 2, режим работы: понедельник — четверг с 09.00 до 18.00, обед с 
13.00 до 14.00, пятница с 09.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00.

С материалами публичных слушаний можно ознакомиться на офици-
альном сайте администрации МО Назиевское городское поселение в сети 
«Интернет» в разделе «Публичные слушания»: http://nazia.lenobl.ru/msu/1. 

Прием предложений и замечаний граждан и юридических лиц осу-
ществляется в письменной форме с даты официального опубликования 
информационного сообщения о проведении публичных слушаний по ука-
занному проекту по 12 декабря 2022 года включительно.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Назиевский Вестник» и 
на официальном информационном сайте МО Назиевское городское по-
селение в сети «Интернет» (http://nazia.lenobl.ru/).

7. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава муниципального образования А.С.Вавилов

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

четвёртого созыва
Р Е Ш Е Н И Е 

от ____ 2022 года № ___
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов 
муниципального образования Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области от 

23.11.2017 № 30 «Об утверждении Правил благоустройства территории 
муниципального образования Назиевское городское поселение 

Кировского муниципального района Ленинградской области» 
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством РФ, в соответствии со статьей 45.1 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пун-
ктом 9 статьи 55.25 Градостроительного Кодекса РФ, областным законом 



НВ51 декабря
2022 годаОФИЦИАЛЬНО

Ленинградской области 14.11.2018 № 118-оз «О порядке определения 
органами местного самоуправления границ прилегающих территорий 
на территории Ленинградской области», Приказом Министерства строи-
тельства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
21.12.2021 № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по 
разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципаль-
ных образований» решил: 

 1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования 
Назиевское городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области от 23 ноября 2017 года № 30 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории муниципального образования Нази-
евское городское поселение Кировского муниципального района Ленин-
градской области» (далее — Правила) следующие изменения и дополне-
ния:

 1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В целях улучшения благоустройства, комфортности среды про-

живания, в соответствии со статьями 14, 45.1 Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Рос-
сийской Федерации от 21.12.2021 № 1042/пр «Об утверждении методи-
ческих рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройства 
территорий муниципальных образований» решил:».

 1.2. Подпункт 28 пункта 2.1 раздела 2 Правил изложить в следующей 
редакции:

«прилегающая территория — территория общего пользования, которая 
прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в слу-
чае, если такой земельный участок образован и границы которой опреде-
лены Правилами благоустройства территории в соответствии с порядком, 
установленным действующим законодательством.

 1.3. Подпункт 35.1 пункта 35 раздела 5 Правил дополнить абзацем три 
следующего содержания:

«В целях установления рационального направления движения убороч-
ной техники, количества машин и очередности проходов, мест и характера 
маневрирования машин, схем перемещения отходов, смета, снега уборка 
территории МО Назиевское городское поселения осуществляется в соот-
ветствии с маршрутно-технологической картой согласно приложению № 
1 к настоящим Правилам».

 1.4. Раздел 8 Правил изложить в следующей редакции:
 «47. Порядок определения границ прилегающих территорий для целей 

благоустройства. Общие требования по закреплению и содержанию при-
легающих территорий.

47.1. Настоящими Правилами определяются следующие способы уста-
новления границ прилегающей территории:

1) путём определения в метрах расстояния от здания, строения, соо-
ружения, земельного участка или ограждения до границы прилегающей 
территории;

 2) путём определения границ прилегающей территории соглашением 
об определении границ прилегающей территории, заключаемым между 
администрацией МО Назиевское городское поселение и собственни-
ком или иным законным владельцем здания, строения, сооружения, зе-
мельного участка либо уполномоченным лицом (далее — соглашение). 
В этом случае приложением к соглашению будет являться карта-схема 
прилегающей территории по форме, предусмотренной приложением 2 к 
настоящим Правилам.

 47.2. Границы прилегающих территорий определяются при наличии 
одного из следующих оснований:

 1) нахождение здания, строения, сооружения, земельного участка в 
собственности или на ином праве юридических или физических лиц;

 2) договор, предусматривающий возможность использования земли 
или земельного участка, находящихся в государственной или муници-
пальной собственности, или государственная собственность на которые 
не разграничена, без предоставления земельного участка и установления 
в отношении него сервитута для целей размещения нестационарного объ-
екта.

 47.3. В случае заключения соглашения расстояние от здания, строения, 
сооружения, земельного участка или ограждения до границы прилегаю-
щей территории определяется в соответствии с пунктом 47.8 настоящих 
Правил.

 47.4. В отсутствие заключенного соглашения в соответствии с пун-
ктом 47.8 настоящих Правил, граница прилегающей территории по от-
ношению к зданию, строению, сооружению, земельному участку, соб-
ственник которого или иной законный владелец либо уполномоченное 
лицо не заключили соответствующего соглашения, определяется на 

расстоянии 10 метров от здания, строения, сооружения, земельного 
участка или ограждения (за исключением многоквартирных домов, 
земельные участки под которыми не образованы или образованы по 
границам таких домов).

 Границы территории, прилегающей к зданиям, строениям, сооружени-
ям, не имеющим ограждающих устройств, определяются по периметру от 
фактических границ указанных зданий, строений, сооружений.

 Границы территории, прилегающей к зданиям, строениям, сооружени-
ям, имеющим ограждение, определяются по периметру от ограждений.

 Границы территории, прилегающей к зданиям, строениям, сооруже-
ниям, у которых определены технические или санитарно-защитные зоны, 
определяются в пределах указанных зон.

 Границы территории, прилегающей к земельному участку, который об-
разован в соответствии с действующим законодательством, определяют-
ся от границ такого земельного участка.

 Границы территории, прилегающей к земельному участку, который не 
образован в соответствии с действующим законодательством, определя-
ются от фактических границ расположенных на таком земельном участке 
зданий, строений, сооружений.

 Границы территории, прилегающей к земельному участку, занятому са-
доводческими, огородническими некоммерческими объединениями граж-
дан, определяются от границ земельного участка такого объединения.

47.5. Подготовка карты-схемы, прилагаемой к соглашению, осущест-
вляется администрацией МО Назиевское городское поселение. Подго-
товка графической схемы может осуществляться собственниками и(или) 
иными законными владельцами зданий, строений, сооружений, земель-
ных участков за счет их средств самостоятельно или привлекаемыми 
организациями в соответствии с федеральным законодательством РФ. 
Расходы указанных лиц на подготовку графической схемы не подлежат 
возмещению за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации.

 Карта-схема, подготавливается на бумажном носителе в произвольной 
форме и должна содержать следующие сведения:

 1) адрес здания, строения, сооружения, земельного участка, в отно-
шении которого устанавливаются границы прилегающей территории (при 
его наличии), либо обозначение места расположения данных объектов с 
указанием наименования (наименований) и вида (видов) объекта (объек-
тов) благоустройства;

 2) сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, 
строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном 
лице: наименование (для юридического лица), фамилия, имя и, если 
имеется, отчество (для индивидуального предпринимателя и физическо-
го лица), место нахождения (для юридического лица), почтовый адрес, 
контактные телефоны;

 3) схематическое изображение границ здания, строения, сооружения, 
земельного участка;

 4) схематическое изображение границ территории, прилегающей к зда-
нию, строению, сооружению, земельному участку;

 5) схематическое изображение, наименование (наименования) элемен-
тов благоустройства, попадающих в границы прилегающей территории.

 47.6. В случае подготовки карты-схемы собственником или иным за-
конным владельцем здания, строения, сооружения, земельного участка 
либо уполномоченным лицом два экземпляра проекта направляется в ад-
министрацию МО Назиевское городское поселение для подготовки про-
екта соглашения.

 Администрация в четырнадцатидневный срок со дня получения карты-
схемы готовит проект соглашения и направляет два его экземпляра соб-
ственнику или иному законному владельцу здания, строения, сооружения, 
земельного участка либо уполномоченному лицу, подготовившему карту-
схему.

 Собственник или иной законный владелец здания, строения, сооруже-
ния, земельного участка либо уполномоченное лицо в четырнадцатиднев-
ный срок со дня получения проекта соглашения возвращает один экзем-
пляр подписанного соглашения в администрацию.

 47.7. В случае подготовки карты-схемы администрацией с учётом име-
ющихся у нее сведений о зданиях, строениях, сооружениях, земельных 
участках, расположенных в поселении, два экземпляра проекта соглаше-
ния с приложением к нему карты-схемы направляются администрацией 
собственникам и (или) законным владельцам указанных объектов либо 
уполномоченным лицам.

 Собственник или иной законный владелец здания, строения, сооруже-
ния, земельного участка либо уполномоченное лицо возвращает один эк-
земпляр подписанного соглашения или письменный отказ от заключения 
такого соглашения в администрацию.



НВ 1 декабря
2022 года ОФИЦИАЛЬНО6

 47.8. При составлении карты-схемы и заключении соглашения рас-
стояние от здания, строения, сооружения, земельного участка или ограж-
дения до границы прилегающей территории определяется исходя из сле-
дующего:

 1) для отдельно стоящих нестационарных объектов, расположенных:
 — на территориях жилых зон — 3 метра по периметру от фактических 

границ этих объектов, за исключением земельного участка, входящего в со-
став общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах;

 — на территории общего пользования — 3 метра по периметру от 
фактических границ этих объектов; 

 — на прочих территориях — 5 метров по периметру от фактических 
границ этих объектов;

2) для сгруппированных на одной территории двух и более нестацио-
нарных объектов — 5 метров по периметру от фактических границ этих 
объектов;

3) для территорий розничных мини-рынков, рынков, ярмарок, не имею-
щих ограждающих устройств — 10 метров по периметру от границ зе-
мельного участка, а при наличии ограждения — 10 метров от ограждения 
по периметру;

4) для индивидуальных жилых домов, не имеющих ограждающих 
устройств — 5 метров по периметру от фактических границ индивидуаль-
ных жилых домов, а при наличии ограждения — 5 метров от ограждения 
по периметру;

5) для многоквартирных домов (за исключением многоквартирных до-
мов, земельные участки под которыми не образованы или образованы по 
границам таких домов) — 10 метров по периметру от границ земельных 
участков, на которых расположены многоквартирные дома;

6) для нежилых зданий, не имеющих ограждающих устройств — 10 
метров по периметру от фактических границ нежилых зданий;

7) для нежилых зданий (комплекса зданий), имеющих ограждение — 
10 метров от ограждения по периметру;

8) для автостоянок, не имеющих ограждающих устройств — 10 метров 
по периметру от границ земельного участка, а при наличии ограждения — 
10 метров от ограждения по периметру;

9) для промышленных предприятий — 10 метров от ограждения по 
периметру; 

10) для строительных площадок — 10 метров от ограждения по пери-
метру;

11) для гаражно-строительных кооперативов, садоводческих и ого-
роднических некоммерческих товариществ — 10 метров по периметру от 
границ земельного участка;

12) для автозаправочных станций, автогазозаправочных станций — 10 
метров по периметру от границ земельного участка, и подъезды к объ-
ектам;

13) для территорий, прилегающих к рекламным конструкциям — 2 ме-
тра по периметру от границ основания рекламной конструкции;

14) для общеобразовательных организаций — 5 метров от ограждения 
по периметру;

15) для дошкольных образовательных организаций — 5 метров от 
ограждения по периметру.

47.9. Определенные согласно пунктам 47.4 и 47.8 настоящих Правил 
территории могут включать в себя тротуары, переулки, проезды, проулки, 
зеленые насаждения, другие территории.

В случае совпадения (наложения) границ территорий, прилегающих к 
зданиям, строениям, сооружениям, земельным участкам, границы при-
легающих территорий устанавливаются на равном удалении от указанных 
объектов.

47.10. Карты — схемы подлежат систематизации и поддержанию в ак-
туальном состоянии.

Работу по систематизации карт-схем осуществляет администрация МО 
Назиевское городское поселение на постоянной основе.

Карты — схемы систематизируются по территориальной принадлеж-
ности к одному населенному пункту, входящему в состав поселения.

 47.11. Заключение соглашения не влечёт перехода к собственникам 
и (или) иным законным владельцам зданий, строений, сооружений, зе-
мельных участков, нестационарных объектов либо уполномоченным ли-
цам права, предполагающего владение и (или) пользование прилегающей 
территорией.

1.5. Дополнить Правила разделом 9 следующего содержания:
«48.Контроль за соблюдением настоящих Правил и ответственность за 

их нарушение.
48.1. Контроль за соблюдением настоящих Правил осуществляет орган 

муниципального контроля в сфере благоустройства.
48.2. Ответственность за соблюдение настоящих Правил возлагается

на граждан, должностных лиц предприятий, учреждений, организаций, 
независимо от их организационно-правовой формы и формы собствен-
ности, в полном хозяйственном ведении или оперативном управлении 
которых находятся земельные участки, здания, сооружения, на граждан-
собственников (владельцев), арендаторов земельных участков, зданий, 
сооружений, а также на должностных лиц ремонтно-эксплуатационных 
служб, жилищно-коммунальных хозяйств и других предприятий, деятель-
ность которых связана со строительством, ремонтом, обслуживанием и 
использованием территорий, зданий, сооружений, инженерных сетей и 
коммуникаций.

48.3. Привлечение к ответственности граждан и должностных лиц, 
виновных в нарушении настоящих Правил осуществляется в соответствии 
с законодательством РФ и Ленинградской области».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Назиевский Вестник» и 
на официальном информационном сайте МО Назиевское городское по-
селение в сети «Интернет» (http://nazia.lenobl.ru/).

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава муниципального образования А.С.Вавилов 

Приложение № 1
к Правилам благоустройства территории 

 МО Назиевское городское поселение,
утвержденных решением совета депутатов 

от ___№ ___

Маршрутно-технологическая карта механизированной уборки 
автомобильных дорог общего пользования улично-дорожной сети МО 

Назиевское городское поселение

Условные обозначения 
  ГП «Киришское ДРСУ»
  МКУ «Хозяйственного обеспечения и транспорта»

Очередность механизированной уборки автомобильных дорог общего 
пользования улично-дорожной сети МО Назиевское городское 

поселение

Очеред-
ность

Название Протяжен-
ность, км.

Ответственные

Первая Подъезд к ст. Жихарево 2,200 ГП «Киришское ДРСУ»
Назия — Карловка 2,000 ГП «Киришское ДРСУ»
Назия — Рабочие поселки № 
1,2

1,300 ГП «Киришское ДРСУ»

п. Назия, пр. Комсомольский 1,432 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Парковая 0,850 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, пр. Школьный 1,657 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Октябрьская 0,832 МКУ «УХОиТ»



НВ71 декабря
2022 годаОФИЦИАЛЬНО

п. Назия, ул. Артеменко 0,373 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Есенина 0,425 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Строителей 0,276 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Торфяников 0,706 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Калинина 0,613 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Пушкина 1,302 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Кирова 1,100 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Международная 0,234 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Луговая 0,423 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Матросова 1,201 МКУ «УХОиТ»

Вторая п. Назия, ул. Победы 0,383 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. 1 Мая 0,710 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. 12-го Декабря 0,473 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Седова 0,436 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Челюскина 0,419 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Западная 0,267 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Некрасова 0,388 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, пер. Некрасова 0,157 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Горького 0,495 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Больничная 0,508 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Дзержинского 1,453 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Труда 0,210 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Электриков 0,592 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Ковра 0,478 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, пер. Конный 0,519 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, пер. Торфяников 0,135 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Советская 0,333 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Восточная 0,430 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Зарубина 0,440 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Красная 0,417 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Рябиновая 0,280 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Островского 0,331 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Станционная 0,075 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Железнодорож-
ная

0,276 МКУ «УХОиТ»

п. Назия, ул. Карьерная 0,379 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. 1- я линия 0,417 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. 2-я линия 0,353 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. 3-я линия 0,348 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. 4-я линия 1,035 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. 5-я линия 0,728 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. 6-я линия 0,510 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. 7-я линия 0,369 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Северная 0,423 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Озерная 0,377 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Работниц 0,385 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Песчаная 0,293 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Линейная 0,691 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Комбината 0,420 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Набережная 0,905 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Сассарская 0,818 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, Волховское шоссе 1,189 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Заводская 0,915 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Канавная 0,409 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Лавская 1,655 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Заречье 1,310 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Лесная 0,185 МКУ «УХОиТ»
п. Назия, ул. Разъезжая 0,438 МКУ «УХОиТ»

Приложение № 2
к Правилам благоустройства территории

 МО Назиевское городское поселение,
утвержденных решением совета депутатов 

от ___№ ___

СОГЛАШЕНИЕ О ЗАКРЕПЛЕНИИ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ  
В УСТАНОВЛЕННЫХ ГРАНИЦАХ

г.п. Назия «____» _____________ 20___ г.

 Администрация МО Назиевское городское поселение в лице главы 
администрации МО Назиевское городское поселение, действующего на 
основании Устава, именуемая в дальнейшем — Администрация, с одной 
стороны, и ___________________________ в лице __________________, 
действующего на основании ____________________, именуемое в даль-
нейшем — Гражданин или Организация (в зависимости от статуса здесь 
и далее по тексту необходимое условное обозначение следует подчер-
кнуть), с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижесле-
дующем:

1. Предмет соглашения
 Администрация обязуется закрепить за Гражданином или Органи-

зацией территорию площадью _________, прилегающую к зданию, 
строению, сооружению, земельному участку (необходимый вид объекта 
следует подчеркнуть), расположенному по адресу: ________________, 
ул. __________________, ______, принадлежащему Гражданину или 
Организации на праве ________________ согласно карты-схемы, являю-
щейся неотъемлемой частью настоящего соглашения, а Гражданин или 
Организация обязуется осуществлять содержание, благоустройство и 
санитарное обслуживание указанной территории в соответствии с усло-
виями настоящего соглашения и Правилами благоустройства территории 
__________ (наименование муниципального образования), утвержденны-
ми решением __________ (наименование представительного органа му-
ниципального образования) от «____» ________________ 2022 № ______ 
(далее — Правила).

2. Обязанности сторон
2.1. Администрация в пределах своей компетенции имеет право осу-

ществлять контроль за содержанием и использованием прилегающей 
территории в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
санитарными нормами и правилами, а также Правилами.

2.2. Администрация обязуется содействовать Гражданину или Органи-
зации по вопросам надлежащего содержания прилегающей территории в 
соответствии с требованиями Правил.

2.3. Гражданин или Организация вправе:
2.3.1. Осуществлять содержание и уборку прилегающей территории 

любыми не запрещенными законодательством и Правилами способами 
и в любых формах.

2.3.2. Ходатайствовать перед Администрацией об изменении условий 
соглашения или его досрочном расторжении в случае прекращения прав 
на здание, строение, сооружение, земельный участок (необходимый вид 
объекта следует подчеркнуть), к которому прилегает закрепленная тер-
ритория.

2.4. Гражданин или Организация обязуется:
2.4.1. Осуществлять содержание и благоустройство закрепленной при-

легающей территории в соответствии с Правилами.
2.4.2. Самостоятельно или посредством привлечения специализиро-

ванных организаций за счет собственных средств:
2.4.2.1. очищать прилегающие территории от мусора и иных отходов 

производства и потребления, опавшей листвы, сухой травянистой расти-
тельности, сорной растительности, коры деревьев, порубочных остатков 
деревьев и кустарников;

2.4.2.2. очищать прилегающие территории, за исключением цветников 
и газонов, от снега и наледи для обеспечения свободного и безопасного 
прохода граждан;

2.4.2.3. обрабатывать прилегающие территории противогололедными 
реагентами;

2.4.2.4. осуществлять покос травы и обрезку поросли. Высота травы не 
должна превышать 15 сантиметров от поверхности земли;

2.4.2.5. устанавливать, ремонтировать, окрашивать урны, а также очи-
щать урны по мере их заполнения, но не реже 1 раза в сутки.

2.4.3. Соблюдать технику безопасности производства работ по бла-
гоустройству прилегающей территории, обеспечить безопасность работ 
для окружающей природной среды, не допускать свалок мусора на при-
легающей территории.

2.4.4. Представить в Администрацию документ, удостоверяющий пре-
кращение права Гражданина или Организации на земельный участок 
(объект благоустройства), в срок не более 5 календарных дней с момента 
прекращения права.

2.4.5. Прочие условия _______________________________.



НВ 1 декабря
2022 года ОФИЦИАЛЬНО8

3. Рассмотрение споров
3.1. Споры, возникающие в рамках настоящего соглашения, разреша-

ются по взаимному согласию сторон в порядке, установленном законода-
тельством Российской Федерации.

3.2. При разногласии споры разрешаются в судебном порядке в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия соглашения
Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания и дей-

ствует до прекращения прав Гражданина или Организации на здание, 
строение, сооружение, земельный участок (необходимый вид объекта 
следует подчеркнуть).

5. Заключительные положения
5.1. Изменение либо расторжение настоящего соглашения произво-

дится по письменному согласию сторон. При не достижении согласия 
изменение и расторжение соглашения осуществляются в порядке, уста-
новленном гражданским законодательством.

5.2. По взаимному соглашению сторон площадь прилегающей террито-
рии может быть изменена на основании дополнительного соглашения к 
настоящему соглашению.

5.3. Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих 
равную юридическую силу, первый из которых хранится у Гражданина 
или Организации, второй — в Администрации.

Юридические адреса и контакты сторон

Администрация: Гражданин или Организация:

Приложение
к соглашению

о закреплении прилегающей территории
в установленных границах

КАРТА-СХЕМА ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ

1. Местоположение прилегающей территории (адрес)
___________________________________________________________

2. Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, 
строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном 
лице:

___________________________________________________________

3. Расстояние от здания, строения, сооружения, земельного участка 
или ограждения до границы прилегающей территории: ____________ (м)

4. Вид разрешенного использования земельного участка, по отноше-
нию к которому устанавливается прилегающая территория:

___________________________________________________________
(при наличии)

5. Наличие объектов (в том числе благоустройства), расположенных на 
прилегающей территории, с их описанием

___________________________________________________________

6. Площадь озелененной территории (при ее наличии ________ кв. м), 
состав озеленения (при наличии — деревья — _______ шт., газон, цвет-
ники — _________ кв. м)

Графическое описание:
Схематическое изображение границ здания, строения, сооружения, зе-

мельного участка:

Схематическое изображение границ территории, прилегающей к зда-
нию, строению, сооружению, земельному участку:

Схематическое изображение, наименование (наименования) элементов 
благоустройства, попадающих в границы прилегающей территории:

Гражданин или Организация ___________ _______________________
              (подпись)           (расшифровка подписи)

М.П.
(для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)

Администрация ______________________________________________
(наименование должности лица, подписывающего карту-схему)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ четвёртого созыва
Р Е Ш Е Н И Е 

от 29 ноября 2022 года №30
О назначении старост сельских населенных пунктов, расположенных 
на территории муниципального образования Назиевское городское 

поселение  
Кировского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области 
от 28 декабря 2018 года №147-оз «О старостах сельских населенных 
пунктов Ленинградской области и содействию участия населения в осу-
ществлении местного самоуправления в иных формах на частях терри-
торий муниципальных образований Ленинградской области», Уставом 
муниципального образования Назиевское городское поселение Киров-
ского муниципального района Ленинградской области, решением совета 
депутатов муниципального образования Назиевское городское поселе-
ние Кировского муниципального района Ленинградской области от 11 
апреля 2019 года №20 «Об организации деятельности старост сельских 
населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного са-
моуправления в иных формах на частях территорий муниципального об-
разования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области» по итогам проведенных сходов граждан 
в сельских населенных пунктах МО Назиевское городское поселение, со-
вет депутатов р е ш и л:

1. Назначить старостами сельских населенных пунктов, расположен-
ных на территории муниципального образования Назиевское городское 
поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, 
следующих лиц:

Кривенкова Александра Сергеевича — старостой деревни Городище;
Карагодину Нину Александровну — старостой деревни Васильково;
Шайдецкого Ивана Семеновича — старостой деревень Никольское,
Бурову Ирину Евгеньевну — старостой деревни Лукинское; 
Волкова Петра Николаевича — старостой деревни Сирокасска;
Шестернина Михаила Викторовича — старостой деревни Старая Мель-

ница;
Захарова Александра Валентиновича — старостой деревни Жихарево;
Суворова Владимира Михайловича — старостой деревни Мучихино;
Логвинова Андрея Алексеевича — старостой деревни Замошье;
Попову Наталью Александровну — старостой деревни Карловка;
Гудову Татьяну Вячеславовну — старостой деревни Подолье.
2. Установить, что старосты сельских населенных пунктов, перечис-

ленные в пункте 1 настоящего решения, исполняют свои полномочия на 
общественной (безвозмездной) основе.

 3. Решение совета депутатов МО Назиевское городское поселение от 
26 ноября 2021 года № 39 «О назначении старост сельских населенных 
пунктов, расположенных на территории муниципального образования 
Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ле-
нинградской области « считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Назиевский Вестник» и 
разместить на официальном сайте МО Назиевское городское поселение 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (nazia.lenobl.
ru).

5. Решение вступает в силу после официального опубликования (об-
народования).

Глава муниципального образования А.С.Вавилов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е 
от 29 ноября 2022 года №31



НВ91 декабря
2022 годаОФИЦИАЛЬНО

Об установлении порогового значения размера дохода, приходящегося 
на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося 
в собственности гражданина и собственности членов его семьи 
и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан 

малоимущими и предоставления им жилых помещений по договорам 
социального найма на территории муниципального образования 

Назиевское городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области на 4 квартал 2022 года

На основании подпункта 2 пункта 1 статьи 14 и пункта 2 статьи 49 Жи-
лищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с областным 
законом Ленинградской области от 26.10.2005 г. №89-оз «О порядке ве-
дения органами местного самоуправления Ленинградской области учета 
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых 
по договорам социального найма», Приказом Министерства региональ-
ного развития Российской Федерации от 15.02.2005 г. № 17 «Об утверж-
дении Методических рекомендаций для органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по 
установлению порядка признания граждан малоимущими в целях оста-
новки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным 
нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципально-
го жилищного фонда по договорам социального найма» решили:

 1. Установить на 4 квартал 2022 года по муниципальному образованию 
Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ле-
нинградской области:

 1.1. Пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена се-
мьи или одиноко проживающего гражданина, в размере 26058 рублей.

 1.2. Пороговое значение стоимости имущества, находящегося в соб-
ственности гражданина и собственности членов его семьи (собственности 
одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, 
в размере 2159820 рублей.

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в га-
зете «Назиевский вестник» и размещению на официальном сайте МО На-
зиевское городское поселение в сети» Интернет» (http://nazia.lenobl.ru/).

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования А.С. Вавилов 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению совета депутатов 

МО Назиевское городское поселение
Кировского муниципального района 

Ленинградской области
от 29 ноября 2022 года № 31

Расчет порогового значения размера стоимости имущества, 
приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего 

гражданина

СИ= ЦМ х СН, где СИ — стоимость имущества, находящегося в соб-
ственности членов семьи и подлежащего налогообложению

ЦМ — цена за 1 кв. м. общей площади (норматив стоимости одного ква-
дратного метра стоимости жилья по РФ, определяется уполномоченным 
Правительством РФ федеральным органом исполнительной власти) При-
каз Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 20 сентября 2022 № 773/пр « О показателях 
средней рыночной стоимости одного квадратного метра площади жилого 
помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2022 года» 
(определен показатель в размере 119 990 рубля).

СН — норма предоставления площади жилого помещения на одного 
члена семьи по договору социального найма (18 кв.м.), установленная 
решением совета депутатов МО Назиевское городское поселение от 24 
сентября 2021 г. № 28 «Об установлении нормы предоставления площади 
жилого помещения и учетной нормы площади жилого помещения»

СИ = 119 990 х 18= 2159820
Расчет порогового значения размера дохода, приходящегося
 на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина

СД =СИ: ПК+ПМ, где

СД — среднемесячный доход, приходящийся на каждого члена семьи
СИ — стоимость имущества, находящегося в собственности членов се-

мьи и подлежащее налогообложению
ПК — период по кредиту (180 месяцев)
ПМ — прожиточный минимум, установленный Постановлением Прави-

тельства Ленинградской области от 31 мая 2022г. № 356 «О внесении из-

менения в постановление правительства Ленинградской области о 14 сен-
тября 2021г. № 590 «Об установлении величины прожиточного минимума 
на душу населения и по основным социально-демографическим группам 
населения в Ленинградской области на 2022 год» в расчете на душу на-
селения (14059 рублей)

СД=2159820:180+14059 = 26058

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  25 октября 2022 года № 245   
Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной  услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата 
договора социального найма жилого помещения муниципального 

жилищного фонда»
В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 5 
марта  2011 года № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утвержде-
ния административных регламентов исполнения государственных функ-
ций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области»,  
на основании методических рекомендаций по организации и предостав-
лению муниципальной услуги «Заключение, изменение, выдача догово-
ров социального найма жилого помещения муниципального жилищного 
фонда», в виде типового административного регламента, разработанного 
Правительством Ленинградской области:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению админи-
страцией муниципального образования Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области  муници-
пальной услуги «Заключение, изменение, выдача договоров социального 
найма жилого помещения муниципального жилищного фонда», согласно 
приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования Назиевское городское поселение Кировского му-
ниципального района Ленинградской области от 27 июля 2018 года  №158 
«Об утверждении  Административного регламента  муниципальной услуги 
«Заключение договоров социального найма жилого помещения» 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский вест-
ник» и разместить на официальном сайте администрации (http://nazia.
lenobl.ru/).  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

Заместитель главы администрации С.П. Басков

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на 
официальном сайте МО Назиевское городское поселение в сети Интернет: 
http://nazia.lenobl.ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от   01 ноября  2022 года № 249
Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Согласование проведения ярмарки на публичной 
ярмарочной площадке на территории  муниципального образования 

Назиевское городское поселение  Кировского  муниципального района 
Ленинградской области»

В соответствии с  положениями  Федерального закона от 27.07.2010 
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 30.12.2006 №271-ФЗ «О рознич-
ных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Фе-
дерации», Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рас-
смотрения обращений граждан Российской Федерации», Федерального 
закона от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных тех-
нологиях и о защите информации», Федерального закона от 06.04.2011 
№63-ФЗ «Об электронной подписи», распоряжения Правительства Рос-



НВ 1 декабря
2022 года ОФИЦИАЛЬНО10

сийской Федерации от 01.11.2016  № 2326-р «Об утверждении перечня 
документов и сведений, находящихся в распоряжении отдельных феде-
ральных органов исполнительной власти и необходимых для предостав-
ления государственных и муниципальных услуг исполнительным органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органам 
местного самоуправления», Федерального закона от 30.12.2006 №271-
ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Рос-
сийской Федерации», Постановления Правительства  Ленинградской об-
ласти от 29.05.2007  №120 «Об организации розничных рынков и ярмарок 
на территории Ленинградской области»,  постановления администрации 
муниципального образования  Назиевское городское поселение муници-
пального образования Кировский муниципальный район Ленинградской 
области  от 25.02. 2011 года №23 «О порядке разработки и утверждения 
регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг 
администрацией муниципального образования  Назиевское городское по-
селение муниципального образования Кировский муниципальный район 
Ленинградской области»  руководствуясь Уставом муниципального об-
разования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент предоставления муници-

пальной услуги «Согласование проведения ярмарки на публичной ярма-
рочной площадке на территории муниципального образования Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области», согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский Вест-
ник» и разместить на официальном сайте администрации (http://nazia.
lenobl.ru/).  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

Заместитель главы администрации С.П.Басков

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на 
официальном сайте МО Назиевское городское поселение в сети Интер-
нет: http://nazia.lenobl.ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 от 03 ноября 2022 года № 251 

О создании приемочной комиссии по вопросам завершения 
переустройства,  и (или) перепланировки, и (или) иных работ в жилом 

(нежилом) помещении
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом 
Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании по-
мещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для про-
живания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции», Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустрой-
стве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, 
подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и 
(или) перепланировки жилого помещения», Постановлением Госстроя 
Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и 
норм технической эксплуатации жилищного фонда», на основании Устава 
МО Назиевского городского поселения, постановляю:

1. Создать Приемочную комиссию по вопросам завершения переу-
стройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ в жилом (нежи-
лом) помещении. 

2. Утвердить: 
2.1. Положение о Приемочной комиссии по вопросам завершения пе-

реустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ в жилом (не-
жилом) помещении (приложение 1). 

2.2. Состав Приемочной комиссии по вопросам завершения переу-
стройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ в жилом (нежи-
лом) помещении (приложение 2). 

2.3. Форму Акта Приемочной комиссии о завершении переустройства, 
и (или) перепланировки, и (или) иных работ в жилом (нежилом) помеще-

нии (приложение 3). 
2.4. Форму Решения Приемочной комиссии об отказе в согласовании 

завершения переустройства и (или) перепланировки, выполнения иных 
ремонтно-строительных работ в жилом (нежилом) помещении (приложе-
ние 4). 

2.5. Перечень актов освидетельствования скрытых работ и актов при-
емки конструктивных элементов, работ, ответственных конструкций и 
коммуникаций, предъявляемых комиссии после завершения переустрой-
ства и (или) перепланировки помещений (приложение 5). 

3. Признать утратившим силу постановление №215 от 06.09.2016  года   
«О создании комиссии по приемке жилых помещений после завершения 
переустройств и ( или) перепланировки, расположенных на территории  
муниципального образования Назиевское городское поселение  Киров-
ского муниципального района Ленинградской области», постановление 
№21 от 02.02.2018г. «О внесении изменений в постановление администра-
ции  муниципального образования Назиевское городское поселение  Ки-
ровского муниципального  района Ленинградской области от 06.09.2016  
года №215 «О создании комиссии по приемке жилых помещений после 
завершения переустройств и ( или) перепланировки, расположенных на 
территории  муниципального образования Назиевское городское поселе-
ние Кировского района Ленинградской области».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский Вест-
ник» и разместить на официальном сайте администрации (http://nazia.
lenobl.ru/).  

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

Заместитель главы администрации С.П.Басков

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на 
официальном сайте МО Назиевское городское поселение в сети Интер-
нет: http://nazia.lenobl.ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 07 ноября  2022 года № 253 
О  внесении изменений  в постановление  администрации 

муниципального образования  Назиевское городское поселение  
Кировского  муниципального  района Ленинградской области от 18 
февраля 2011 года   № 16 «Об утверждении Положения о порядке 
и условиях  направления в служебные командировки сотрудников 

администрации муниципального образования Назиевское городское 
поселение муниципального образования Кировский муниципальный 

район Ленинградской области»    
В целях повышения уровня социальной защищенности лиц, заме-

щающих  должности  в администрации муниципального образования 
Назиевское городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области, во исполнение Указа Президента Российской 
Федерации от 17.10.2022 года № 752 «Об особенностях командирования 
лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации,  
федеральных государственных гражданских служащих, работников фе-
деральных государственных органов, замещающих должности, не являю-
щиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, 
на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Ре-
спублики, Запорожской области и Херсонской области» :

1. Внести в постановление  администрации муниципального образо-
вания  Назиевское городское поселение  Кировского  муниципально-
го  района Ленинградской области от 18 февраля 2011 года   № 16 «Об 
утверждении Положения о порядке и условиях  направления в служебные 
командировки сотрудников администрации муниципального образования 
Назиевское городское поселение муниципального образования Киров-
ский муниципальный район Ленинградской области»    (далее - постанов-
ление), следующее изменение:

1.1. В наименовании и тексте  постановления, включая приложение,  
слова «муниципальное образование Назиевское городское поселение 
муниципального образования Кировский муниципальный район Ленин-
градской области» заменить на «муниципальное образование Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района  Ленинградской 
области»;

1.2. Пункт 2 постановления дополнить абзацем 4 следующего содержа-
ния: « За каждый день нахождения в служебной командировке на терри-



НВ111 декабря
2022 годаОФИЦИАЛЬНО

тории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области- 8480 рублей.». 

2. Внести в Положение  о порядке и условиях  направления в служеб-
ные командировки сотрудников администрации муниципального образо-
вания Назиевское городское поселение Кировского муниципального рай-
она Ленинградской области, являющееся приложением к постановлению, 
(далее - положение), следующие изменения:

2.1. Пункт  4.1. положения дополнить абзацем 8 следующего содержа-
ния: «Сотрудникам администрации в период их нахождения в служебных 
командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луган-
ской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области  
денежное  содержание выплачивается в  двойном размере. В целях воз-
мещения дополнительных расходов, связанных с такими командировка-
ми, по решению главы администрации сотрудникам  администрации мо-
гут выплачиваться   безотчетные суммы.». 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распростра-
няется на правоотношения, возникшие с 30.09.2022 г. 

 Заместитель главы администрации С.П.Басков

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 14 ноября 2022 года № 262 

Об утверждении общих (рамочных) требований к внешнему виду и 
оформлению ярмарок на территории муниципального образования 

Назиевское городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области

В соответствии с   пунктом 2.3 Порядка организации ярмарок и прода-
жи товаров на них на территории Ленинградской области, утвержденно-
го постановлением Правительства Ленинградской области от 29.05.2007 
№ 120, руководствуясь методическими рекомендациями   по разработке 
органами местного самоуправления Ленинградской области общих (ра-
мочных) требований к внешнему виду и оформлению ярмарок, утверж-
денными распоряжением Комитета малого, среднего бизнеса и потреби-
тельского рынка Ленинградской области от 21.10.2022 № 287-р:

1. Утвердить требования к внешнему виду и оформлению ярмарок на 
территории муниципального образования Назиевское городское поселе-
ние Кировского муниципального района Ленинградской области согласно 
приложению. 

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский Вест-
ник» и на  официальном информационном сайте администрации МО На-
зиевское городское поселение   в сети «Интернет» (http://nazia.lenobl.ru/).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Заместитель главы администрации С.П. Басков

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на 
официальном сайте МО Назиевское городское поселение в сети Интер-
нет: http://nazia.lenobl.ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 17 ноября  2022 года № 264
Об утверждении административного регламента по  предоставлению 
администрацией муниципального образовании Назиевское городское 

поселение Кировского муниципального  района  Ленинградской области 
муниципальной услуги  «Выдача градостроительного плана земельного 

участка»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации 

от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Земельным кодексом Российской Федера-
ции от 25.10.2001г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», постановлением Правительства Ленинградской обла-
сти от 5 марта  2011 года № 42 «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов исполнения государствен-

ных функций в Ленинградской области, постановляет:  
1. Утвердить административный регламент по предоставлению адми-

нистрацией  муниципального  образования  Назиевское городское по-
селение Кировского муниципального района Ленинградской области 
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного 
участка», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановления № 82 от 12 апреля 2019 года об утверждении адми-
нистративного регламента по предоставлению администрацией муни-
ципального образования   Назиевское городское поселение Кировского 
муниципального  района  Ленинградской области муниципальной услу-
ги  «Выдача градостроительного плана земельного участка» и № 43 от 4 
марта 2020 года о внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Назиевское городское поселение  Киров-
ского муниципального  района Ленинградской области от 12.04.2019 г. № 
82 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
администрацией муниципального образования Назиевское городское по-
селение Кировского муниципального  района  Ленинградской области 
муниципальной услуги  «Выдача градостроительного плана земельного 
участка»  считать  утратившими силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский Вест-
ник» и разместить на официальном сайте администрации (http://nazia.
lenobl.ru/).  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

Заместитель главы администрации С.П.Басков

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на 
официальном сайте МО Назиевское городское поселение в сети Интер-
нет: http://nazia.lenobl.ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 21  ноября 2022  года  №  266
О временном запрете выхода граждан на ледовое покрытие водоёмов, 

расположенных на территории  муниципального образования 
Назиевское городское поселение Кировского муниципального  района 

Ленинградской области 
В связи с устойчивым  понижением среднесуточных  температур воз-

духа и ухудшением ветро-волнового режима и прогнозируемым скорым 
началом ледостава, в целях обеспечения безопасности людей, снижения 
несчастных случаев и гибели людей на водных объектах в зимний период 
2022-2023 в  период образования ледяного покрова на водоемах:

1.   Временно  до особого распоряжения запретить выход граждан, вы-
езд транспортных средств на ледовое покрытие водоемов, расположен-
ных на территории муниципального  образования Назиевское городское 
поселение Кировского  муниципального  района Ленинградской области  
(далее - МО Назиевское городское поселение).

2.   Специалисту администрации, уполномоченному на решение задач 
в области ГО и ЧС распространить в местах массового пребывания людей 
объявления о временном запрете выхода на ледовые покрытия  водных 
объектов на территории МО Назиевское городское поселение.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Назиевский Вестник» и размещению на официальном сайте МО Назиев-
ское городское поселение в сети «Интернет» (http://nazia.lenobl.ru/).

4. Постановление вступает в силу после его официального опублико-
вания.

5.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за со-
бой.

Заместитель главы   администрации С.П. Басков

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от  28  ноября  2022 года   №275

О внесении изменений в постановление администрации  МО 
Назиевское городское поселение от 01 декабря 2022 года  № 254 «Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности 



НВ 1 декабря
2022 года ОФИЦИАЛЬНО12

Главный редактор 
исполняющий обязанности 

главы администрации  
Сергей Петрович Басков

Учредители: Совет депутатов 
Муниципального образования  
Назиевское городское поселение  
Кировского муниципального района  
Ленинградской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: ШКОЛЬНЫЙ ПР., Д. 10А, П. НАЗИЯ,  
КИРОВСКИЙ РАЙОН, ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 187310
Перепечатка любых материалов, информации, рекламы  
и объявлений без разрешения редакции запрещена. 
Разрешено к прочтению с 12 лет.

Тираж 999 экземпляров
Распространяется  

бесплатно12+

жизнедеятельности населения на территории муниципального 
образования Назиевское городское поселение Кировского 

муниципального района Ленинградской области»
В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Фе-

дерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной си-
стеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постанов-
ления Правительства Ленинградской области от 12.12.2006 года № 336 
«Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ленинградской 
области»:

1. Внести в приложение к  постановлению администрации муниципаль-
ного образования  Назиевское городское поселение Кировского муници-
пального района Ленинградской области от 01.12.2021 года №254 «Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории муниципального образова-
ния Назиевское городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области» (далее - Постановление) изменение, изложив 
его в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Назиевский Вестник» и размещению на официальном сайте МО 
Назиевское городское поселение в сети «Интернет» (http://nazia.lenobl.
ru/).

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

Заместитель  главы   администрации С.П. Басков                           

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на 
официальном сайте МО Назиевское городское поселение в сети Интер-
нет: http://nazia.lenobl.ru/

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  30  ноября 2022  года  №276
Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды муниципального образования Назиевское городское 
поселение Кировского муниципального района Ленинградской области 

на 2023-2025 годы»
В рамках реализации приоритетного проекта «Формирование ком-

фортной городской среды», в соответствии с постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Правила 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государствен-
ных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных про-
грамм формирования современной городской среды», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Феде-
рации от 18 марта 2019 года № 162/пр «Об утверждении методических ре-
комендаций по подготовке государственных программ субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды в рамках реализации Федерального проекта «Форми-
рование комфортной городской среды», постановлением администрации 
муниципального образования Назиевское городское поселение Киров-
ского муниципального района Ленинградской области от 26 ноября 2021 
года № 250 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования 
Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ле-
нинградской области», уставом муниципального образования Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 

области, утвержденным решением совета депутатов муниципального об-
разования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области № 20 от 06 сентября 2018 года, в целях 
упорядочения действий по реализации муниципальной программы:

1. Утвердить муниципальную программу «Формирование комфортной 
городской среды муниципального образования Назиевское городское по-
селение Кировского муниципального района Ленинградской области на 
2023-2025 годы» согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации муниципального образования Нази-
евское городское поселение Кировского муниципального района Ленин-
градской области от 20 декабря 2019 года №253 «Об утверждении про-
граммы «Формирование комфортной городской среды муниципального 
образования Назиевское городское поселение Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области на 2018-2024 годы» признать утра-
тившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский Вест-
ник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте МО Назиевское 
городское поселение  (http://nazia.lenobl.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Заместитель главы администрации С.П. Басков

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на 
официальном сайте МО Назиевское городское поселение в сети Интер-
нет: http://nazia.lenobl.ru/

Администрация  МО Назиевское  городское поселение  Кировского му-
ниципального района Ленинградской области  сообщает об итогах  аук-
циона, назначенного на  01.11.2022г., в соответствии с постановлениями 
администрации муниципального образования   Назиевское  городское 
поселение Кировского муниципального  района  Ленинградской области  
от 08.09.2022г.  №201  и  №200  по продаже в собственность  земельных  
участков, расположенных по адресам:

№
лота

Местоположе-
ние земельного 
участка

Кадастровый номер П л о -
щадь
   кв.м.

Итоги аукциона 

1. Р о с с и й с к а я 
Федерация, Ле-
н и н г р а д с к а я 
область, Киров-
ский муници-
пальный  район, 
Назиевское  го-
родское поселе-
ние, г.п. Назия,
ул. Сассарская,
з/у 1а

47:16:0511002:317,
земли населённых пун-
ктов, для индивидуаль-
ного жилищного строи-
тельства.
Границы земельного 
участка  согласованы со 
смежными землепользо-
вателями и соответству-
ют результатам межева-
ния

1500 Аукцион при-
знан несостояв-
шимся в связи 
с тем, что на 
участие в аук-
ционе подана 
только одна за-
явка. Договор 
купли - продажи 
будет заключен 
с единственным 
претендентом.

2. Р о с с и й с к а я 
Федерация, Ле-
н и н г р а д с к а я 
область, Киров-
ский муници-
пальный  район, 
Назиевское го-
родское поселе-
ние, г.п. Назия,  
д. Карловка,
ул. Ленинград-
ская, з/у 1б

47:16:0000000:44987,
земли населённых пун-
ктов, для ведения лично-
го подсобного хозяйства.
 Границы земельного 
участка  согласованы со 
смежными землепользо-
вателями и соответству-
ют результатам межева-
ния

1557 Аукцион при-
знан несостояв-
шимся в связи 
с тем, что на 
участие в аук-
ционе подана 
только одна за-
явка. Договор 
купли - продажи 
будет заключен 
с единственным 
претендентом.

Объявление о проведении аукциона было опубликовано на официаль-
ных сайтах РФ и администрации Назиевского городского поселения  Ки-
ровского муниципального района Ленинградской области в сети «Интер-
нет»,  а также в газете «Назиевский вестник» от 30.09.2022г.

Справки по тел.: 21-645.

Заместитель главы администрации С.П. Басков 


